СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 2 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 31.10.2017                                                                                            № 7

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в городском округе город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.12.2010 № 529
(с изменениями от 05.12.2014 № 223, от 01.09.2015 № 286, от 16.09.2016 № 381) и признании утратившим силу решения Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017 № 460 «О Положении «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Елец»

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «О муниципальной службе в  городском округе город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 02.07.2007 № 68-ОЗ «О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О муниципальной службе в  городском округе город Елец» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящих Изменений признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017 № 460 «О Положении «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Елец».

Председатель								       В. Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ЕЛЕЦ»

 Приняты  решением Совета
 депутатов    городского   округа
 город Елец
 от  31.10.2017 № 7

	Статья 1

Внести в Положение «О муниципальной службе в городском округе город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.12.2010 № 529 (с изменениями от 05.12.2014 № 223, от 01.09.2015 № 286, 16.09.2016 № 381), следующие изменения:
1) часть 2 статьи 1 признать утратившей силу;
2) статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы являются:
	1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;
	2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
	3) для ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
	4) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу работы.
	Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяются в случаях, установленных частью 4 статьи 3 Закона Липецкой области от 02.07.2007 № 68-ОЗ
«О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области».»;
3) в части 3 статьи 5:
в абзаце первом слова «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» заменить словами «оклад за классный чин»;
в таблице слова «размер надбавки за классный чин» заменить словами «размер оклада за классный чин»;
4) в абзаце третьем части 1 статьи 5.1. слова «ежемесячной надбавки за классный чин» заменить словами «оклада за классный чин»;
5) в таблице «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих города» Приложения 1:
строку 11 изложить в следующей редакции:
«
	11.
	Инспектор
	5540
	1,4

»;
строку 17 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Старший специалист 3 разряда
	4450
	1,2

».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.
Положения пункта 5 статьи 1 настоящих Изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 18 июля 2017 года.

Глава городского округа город Елец                                                С.А. Панов